\7

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
МАРИЙ ТУРЕК

мунициIIАльный рдйонын
АдминистрАцийжв

пунчАл

АДМИНИСТРАIЦ4Я
МАРИ-ТУРЕКСКОГО

мунициIьльного гМона
РЕСПУБЛИКИ МАРИИ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 апреля 2021_ года JYч 174

об установлении основных параметров для определения нормативных

ЗаТраТнаокаЗаниеМУнициПаЛЬныхУслУгПореаЛиЗации
. дополнительных общеобразовательных программ на 202l год

в соответствии с постановлением Правительства Республики Марий Эл

от 26 февраля 202t года Jф 81 кО внедрении целевой модели развития

региональной системы дополнителъного образования детей, системы

персонифицироваНногО финансИрованиЯ дополнителъного образования детей

u Ъ"..rубп"*" Марий Эпu, 1триказом Министерства образования и науки

Республики Марий эп от 22 марта 2о2l года м 263 кОб утверждении Правил

персонифициров аНного финанСиров ания дополнительного образ овауия детей

u ir..пубп"п" МuриЙ Эш, постановления администрации NIари-Турекского

муниципаJIьного района Республики Марий Эп от 09,04,2о21 г, Jф 155 коб

УТВержДенииПравилперсонифицироВанноГофинансироВания
доfIолнительного образования детей в Мари-Турекском муниципаJIъном

районе Республики Марий Эл>>, администр ация Мари-турекского

муниципаJIъного района Республики Марий Эл п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить основные rтараметры для определения нормативных

затраТ на оказание муниципаJIьных услуг по реаJIизации дополнителъных

общеобразовательных (общеразвивающих) IIрограмм на 2021 ГоД,

прилояtение 1.

2. Утвердить отраслевые коэффициенты, применяемые в рамках

системы персонифицированного финансирования дополнительного

образования детей на2021 год, приложение2,

з. Настояшее постановление разместить на официальном сайте N4a

Тl,рекскогО мунициПального района в информационно-коммуникационной
сети (Интернет).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложитъ на

заNlестителя главы администрации N4ари-Турекскоr,о муниципального

раЙона Пехгlатрову Г.Н,

Глава админи
Мари-Турекск

муниципагIъного С,Ю. Решетов

При;tо;кение Mi
по становлению администр ациIi

Мари-Турекского
муниципального района
Республики Марий Эл

от 19 апреля 2021 года N9 174

ocHoBHbie шараметры для определения нормативных затрат на оказание

МУнициПаЛЬныхУсЛУгпореаЛиЗацииДоПолниТеЛЬных
обшдеобразовательных программ на 2021 rод

Наименование параметра
Буквенное

обозначение
параметра

Размерность
параметра

Значение
параметра

Q .р.л Ед.

техни.lеская
+)

Естественнонаучная
LZv

Художественная
I2U

Туристско -краеведческая
yU

40
Физ культурно - спортивная

I20
С оциа-цьно -гуN{анитарная

Средняо норма часов в год на одного ребенка
по направленностяN,{

V.,u" Ед.

288техническая

Естественгtонаучная 108

i08Худохtественная
l44

Тури отско -краеведческаl[

Физ культурно -спортивнаlI
1a д
э /-+

108
Социально -гуманитарная

Коэффициент доли работников АУП Kuyn Ед. 0,3 0

Продол;Itительность програмN{ы повъ]шения
ква-пификации

Lo* днеи 14

сl'пtма затрат на повышение квапификации, в

день
lлКВ?Л
|Lбаз

Рубль 500

Стоимость медосмотра
lc#lo

Рубль 1 600

Затраты на содержание имуrцества на час

реализации программы пж
Рубль | ,/1

Сб,о Рубль

60000

60000

60000
60000

60000

б0000

n iIЗ лет 1
С ро к полезно го 1,Iспользов анI-1я коN{пjlе кта

средств обl,чения в годах

N.од Е,д. 90(l
Floprtt атив и сп ользования средств о Ьу,iения в

Llacax в гоJI

Еж
Рубль 0

rrl"Ч
Vr_iж

шт. 0,5
Количество методических пособий на 1

обучающегося

пбry лет )

Рубль 24018

о/
,/ l)

1l l ,/
J v,в

Прилоriсение J\Ъ 2

It по стаFIовлению администр ации
Мари-Турекского

]\,I}lниципального района
Реопублики Марий Эл

от 19 апреля 202| года ЛЪ 174

Отраслевые коэффициенты, применяемые в рамках системы
персонифицированного финансирования

дополнительного образования детей на 202lгод

наименование Значение

Адаптированная программа для детей с ОВЗ 1,0

Программа в дистанционной форме 1,0

Программа в очно - заочной форме 1,0